
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   Після закінчення граничного строку подання Податкового розрахунку сум доходу, 

нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з 

них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску (далі – Розрахунок) подається 

Розрахунок з типом «Уточнюючий».  

Коригування у додатку «Відомості про нарахування заробітної плати (доходу, 

грошового забезпечення) застрахованим особам» (далі – Додаток 1) з типом «Уточнюючий» 

помилки лише в реквізитах, що стосуються застрахованої особи та не стосуються сум 

нарахованого єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі – 

єдиний внесок), у відповідному додатку з типом «Уточнюючий» проводиться з 

використанням ознаки «0» (якщо рядок потрібно ввести) чи ознаки «1» (якщо рядок потрібно 

виключити). 

Заповнення «Уточнюючого» Розрахунку при коригуванні сум єдиного внеску 

проводиться з використанням типів нарахувань 2 та 3, при цьому ознака «0» (якщо потрібно 

ввести рядок) чи ознака «1» (якщо потрібно вивести рядок) не застосовуються. 

Якщо платнику єдиного внеску поза межами звітного (податкового) періоду 

необхідно одночасно уточнити інформацію щодо реквізитів та сум нарахованого єдиного 

внеску стосовно застрахованих осіб у Додатку 1 до Розрахунку, поданого з типом «Звітний» 

або «Звітний новий», спочатку у Розрахунку з типом «Уточнюючий» платником єдиного 

внеску проводиться коригування реквізитів, які уточняються на підставі інформації з 

попередньо поданого Розрахунку з типом «Звітний» або «Звітний новий» з використанням 

ознаки «0» ( якщо рядок потрібно ввести) чи ознаки «1» (якщо рядок потрібно виключити). 

Потім формується Розрахунок з типом «Уточнюючий» для коригування показників 

єдиного внеску з використанням типів нарахувань 2 та 3. 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 
Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 

липень – 2022, наклад 50 прим. 
 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

